

**DETS sectorul Botanica**

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 83 707,38 Lei  
Coordonat  
Antreprenor "SG Green Farm" SRL

Deviz in suma de 83 707,38 Lei  
Confirmat  
Beneficiar

“ ” 2021

“ ” 2021

**DEVIZ № - OFERTA**

**Lucrări de construcție în cadrul TO Alunelul subordonat DETS Botanica**  
**(Lucrări de construcție: Punct medical P+M)**  
**Deviz nr.4**

**Valoarea de deviz 83 707,38 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                                 | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                               | U.M.     | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|----------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                                        |                             |                                                                                                                                                     |          |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                                      | 2                           | 3                                                                                                                                                   | 4        | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|                                        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                    |          |                                       |                                       |                        |
| 1                                      | RpEJ08A                     | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 50x45 mm                                                    | m        | 150,000                               | 4,00<br>4,00                          | 600,00<br>600,00       |
| 2                                      | RpCU07D                     | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                                     | m        | 150,000                               | 13,80<br>9,60                         | 2 070,75<br>1 440,00   |
| 3                                      | RpCU05D                     | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime                                      | buc      | 8,000                                 | 24,80<br>24,80                        | 198,40<br>198,40       |
| 4                                      | RpCU07A                     | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari                                                                    | buc      | 8,000                                 | 6,95<br>6,00                          | 55,59<br>48,00         |
| 5                                      | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3       | 0,040                                 | 159,50<br>158,00                      | 6,38<br>6,32           |
|                                        |                             |                                                                                                                                                     |          |                                       |                                       |                        |
| Cheltuieli directe                     |                             |                                                                                                                                                     | Lei      |                                       |                                       | 2 931,12               |
| Asigurari sociale si medicale          |                             |                                                                                                                                                     | 24,00 %  |                                       |                                       | 550,25                 |
| Transport                              |                             |                                                                                                                                                     | 8,00 %   |                                       |                                       | 48,09                  |
| Total                                  |                             |                                                                                                                                                     | 100,00 + |                                       |                                       | 3 529,46               |
| Cheltuieli de regie                    |                             |                                                                                                                                                     | 6,00 %   |                                       |                                       | 211,77                 |
| Total                                  |                             |                                                                                                                                                     | 100,00 + |                                       |                                       | 3 741,23               |
| Beneficiu                              |                             |                                                                                                                                                     | 3,00 %   |                                       |                                       | 112,24                 |
| <b>Total 1. Lucrari de constructie</b> |                             |                                                                                                                                                     |          |                                       |                                       | <b>3 853,47</b>        |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                      | 4       | 5      | 6                      | 7                    |
|----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------------------|----------------------|
|    |                  | <b>2. Lucrari de montare.</b>                                                                                          |         |        |                        |                      |
| 6  | 08-03-573<br>-4  | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩПБ-36з-1 36 III331)      | buc     | 1,000  | 158,50<br>94,80        | 158,50<br>94,80      |
| 7  | 08-03-525<br>-2  | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32/1P/25A       | buc     | 1,000  | 208,06<br>112,40       | 208,06<br>112,40     |
| 8  | 08-03-525<br>-2  | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Hager SFT 125 25A | buc     | 1,000  | 208,06<br>112,40       | 208,06<br>112,40     |
| 9  | 08-03-526<br>-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B/10                              | buc     | 3,000  | 122,03<br>62,40        | 366,10<br>187,20     |
| 10 | 08-03-526<br>-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD-32/2/C16/30                              | buc     | 6,000  | 122,03<br>62,40        | 732,19<br>374,40     |
| 11 | 08-03-526<br>-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD-32/2/C16/10                              | buc     | 1,000  | 122,04<br>62,40        | 122,04<br>62,40      |
| 12 | 08-03-591<br>-9  | Priza de fisa tip neingropat, cu contact de legare la pamint, la instalatie inchisa In=16A IP20                        | 100 buc | 0,120  | 5 769,08<br>1 524,00   | 692,29<br>182,88     |
| 13 | 08-03-591<br>-10 | Priza de fisa semietansata si etansata In=16A IP54                                                                     | 100 buc | 0,010  | 7 608,00<br>3 044,00   | 76,08<br>30,44       |
| 14 | RpEE01A          | Montarea interupatoarelor unipolare de 10A, IP20                                                                       | buc     | 13,000 | 52,21<br>10,80         | 678,67<br>140,40     |
| 15 | RpEE01A          | Montarea interupatoarelor bipolare de 10A, IP20                                                                        | buc     | 3,000  | 56,24<br>10,80         | 168,73<br>32,40      |
| 16 | Pret material    | Cutie pentru intreruptor si prize KM40001                                                                              | buc     | 9,000  | 2,90<br>0,00           | 26,10<br>0,00        |
| 17 | 08-03-594<br>-10 | Corp de iluminat ЛПО LED 2X36W, IP20                                                                                   | 100 buc | 0,120  | 54 587,33<br>10 840,00 | 6 550,48<br>1 300,80 |
| 18 | 08-03-593<br>-6  | Corp de iluminat LED 1x60W НПП1301 IP54, 60W                                                                           | 100 buc | 0,010  | 17 711,00<br>3 532,00  | 177,11<br>35,32      |
| 19 | 08-03-594<br>-2  | Corp de iluminat ДПО 4004 18W IP20                                                                                     | 100 buc | 0,070  | 21 209,57<br>4 640,00  | 1 484,67<br>324,80   |
| 20 | 08-03-593<br>-6  | Corp de iluminat LED 1x18W IP20                                                                                        | 100 buc | 0,030  | 28 007,33<br>3 532,00  | 840,22<br>105,96     |
| 21 | 08-02-412<br>-1  | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in              | 100 m   | 7,500  | 265,93<br>224,40       | 1 994,47<br>1 683,00 |

| 1                             | 2             | 3                                                                                                                                                          | 4        | 5       | 6                  | 7                    |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|--------------------|----------------------|
|                               |               | impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                                                                          |          |         |                    |                      |
| 22                            | 08-02-412-4   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 | 100 m    | 0,200   | 558,05<br>448,00   | 111,61<br>89,60      |
| 23                            | Pret material | Cablu VVGng-LSLTx-0,66 3x2,5 mmp                                                                                                                           | m        | 400,000 | 18,20<br>0,00      | 7 280,00<br>0,00     |
| 24                            | Pret material | Cablu VVGng-LSLTx-0,66 3x1,5 mmp                                                                                                                           | m        | 350,000 | 12,00<br>0,00      | 4 200,00<br>0,00     |
| 25                            | Pret material | Cablu VVGng-LSLTx-0,66 3x6 mmp                                                                                                                             | m        | 20,000  | 45,75<br>0,00      | 915,00<br>0,00       |
| 26                            | 08-02-409-1   | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm                                              | 100 m    | 4,000   | 2 107,24<br>952,00 | 8 428,97<br>3 808,00 |
| 27                            | 08-02-409-1   | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm                                              | 100 m    | 3,500   | 2 002,24<br>952,00 | 7 007,84<br>3 332,00 |
| 28                            | 08-02-472-2   | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2                                                              | 100 m    | 0,200   | 3 140,20<br>664,00 | 628,04<br>132,80     |
| 29                            | 08-02-471-4   | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm                                                                                                | 10 buc   | 0,100   | 1 786,80<br>331,60 | 178,68<br>33,16      |
| 30                            | 08-02-472-9   | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm                                                       | 100 m    | 0,150   | 3 204,27<br>852,00 | 480,64<br>127,80     |
|                               |               |                                                                                                                                                            |          |         |                    |                      |
| Cheltuieli directe            |               |                                                                                                                                                            | Lei      |         | 43 714,55          |                      |
| Asigurari sociale si medicale |               |                                                                                                                                                            | 24,00 %  |         | 2 952,71           |                      |
| Transport                     |               |                                                                                                                                                            | 8,00 %   |         | 2 276,66           |                      |
| Total                         |               |                                                                                                                                                            | 100,00 + |         | 48 943,92          |                      |
| Cheltuieli de regie           |               |                                                                                                                                                            | 26,00 %  |         | 12 725,42          |                      |
| Total                         |               |                                                                                                                                                            | 100,00 + |         | 61 669,34          |                      |
| Beneficiu                     |               |                                                                                                                                                            | 3,00 %   |         | 1 850,08           |                      |
| Total 2. Lucrari de montare.  |               |                                                                                                                                                            |          |         |                    | 63 519,42            |
|                               |               | 3. Utilaj                                                                                                                                                  |          |         |                    |                      |
| 31                            | Pret material | Panou de distributie IIPB-363-1 36 IP31                                                                                                                    | buc      | 1,000   | 735,00<br>0,00     | 735,00<br>0,00       |
| 32                            | Pret material | Automat BH32/1P/25A                                                                                                                                        | buc      | 1,000   | 25,00<br>0,00      | 25,00<br>0,00        |
| 33                            | Pret          | Automat BA47-29/1/B/10                                                                                                                                     | buc      | 3,000   | 25,00              | 75,00                |

| 1                        | 2             | 3                                  | 4      | 5     | 6                                 | 7                                   |
|--------------------------|---------------|------------------------------------|--------|-------|-----------------------------------|-------------------------------------|
|                          | material      |                                    |        |       | <div>0,00</div>                   | <div>0,00</div>                     |
| 34                       | Pret material | Automat diferential АД-32/2/C16/30 | buc    | 6,000 | <div>195,00</div> <div>0,00</div> | <div>1 170,00</div> <div>0,00</div> |
| 35                       | Pret material | Automat diferential АД-32/2/C16/10 | buc    | 1,000 | <div>195,00</div> <div>0,00</div> | <div>195,00</div> <div>0,00</div>   |
| 36                       | Pret material | Automat Hager SFT 125 25A          | buc    | 1,000 | <div>155,00</div> <div>0,00</div> | <div>155,00</div> <div>0,00</div>   |
|                          |               |                                    |        |       |                                   |                                     |
| Cheltuieli directe       |               |                                    | Lei    |       | 2 355,00                          |                                     |
| Cheltuieli de depozitare |               |                                    | 1,20 % |       | 28,26                             |                                     |
| Total 3. Utilaj          |               |                                    |        |       |                                   | 2 383,26                            |

|                    |         |           |
|--------------------|---------|-----------|
| Cheltuieli directe | Lei     | 69 756,15 |
| TVA                | 20,00 % | 13 951,23 |

**Total deviz: 83 707,38**

Intocmit Iurie RECEAN  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)